Katalog No : 26

İnceleme Tarihi : Kasım 2012

Kime Ait Olduğu : İbrahim ile Râbia kadın Oğlu Veli

Tarihi : 1330/1911

Malzeme : Mermer

Yazı : Ta’lik

Ölçüleri : 24x84x6 cm. 75x228 cm ölçüsünde taş lahit

Durum ve Komposizyon : Baştaşı ile ayak taşı mevcuttur. Baştaşının başlığı

kırılmış olup, mevcut değildir. Boyunun altında iple bağlı, köşelerinden püskülleri

sarkan üçgen muska yer alır.

Katalog No : 42

İnceleme Tarihi : Kasım 2012

Kime Ait Olduğu : Hasan’ın Oğlu Edhem

Tarihi : 1300/1882

Malzeme : Mermer

Yazı : Ta’lik

Ölçüleri : 24x76x6.5 cm

Durum ve Komposizyon : Baş taşı mevcut olup ayak taşı yoktur. Baş taşının

başlığı mevcut olmayıp, kitabe gövdesi ortadan enine kırıktır. Toprak örtülüdür.

Silmelerle ayrılmış beş satır yazı mevcuttur.

Kitâbe:

١٣١١ هوالباقى سنه -١

Katalog No : 62

İnceleme Tarihi : Kasım 2012

Kime Ait Olduğu : Vâil Oğlu Merhûm Ahmed

Tarihi : 1231/1815

Malzeme : Taş

Yazı : Sülüs

Ölçüleri : 24x81x7 cm

Durum ve Komposizyon : Baş taşı mevcut olup ayak taşı yoktur. Toprak

örtülüdür. Baştaşının başlığı mevcut değildir. Herhangi bir süsleme unsuru yoktur.

Beş satır yazı düz zemine alçak kabartma olarak yazılmıştır.

Kitâbe:

هوالمعين -١

Katalog No : 66

İnceleme Tarihi : Kasım 2012

Kime Ait Olduğu : Muhammed Oğlu Hüseyin Oğlu Ak Muhammed

Tarihi : 1333/1914

Malzeme : Mermer

Yazı : Ta’lik

Ölçüleri : 31x165x7 cm. 112x250 cm ölçülerinde lahit.

Durum ve Komposizyon : Baş ve ayak taşı mevcuttur. Baştaşında alt kenarlarına

bitkisel motifleri olan bez sarılmış fes mevcuttur. Kitabe alınlığında hilal figürü

mevcuttur.

Katalog No : 75

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Koca İmam Ali

Tarihi : 1319/1901

Malzeme : Mermer

Yazı : Ta’lik

Ölçüleri : 29x97x8 cm

Durum ve Komposizyon : Baş ve ayak taşı mevcuttur. Toprak örtülüdür. Baş

taşının başlığı mevcut değildir. Boyunun altında iple boyuna bağlanmış, üzeri

baklava dilimli olup, köşelerinden püskülleri sarkan üçgen muska yer almaktadır.

Katalog No : 80

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Vâil

Tarihi : 1225/1810

Malzeme : Mermer

Yazı : Sülüs

Ölçüleri : 28x103x6 cm

Durum ve Komposizyon : Baş taşı mevcut olup, seyyar durumdadır, mezarı belli

değildir. Kitabe yüzeyi deformasyona uğramış olup, estampajla okunabildi. Beş satır

yazı alçak kabartma olarak yazılmıştır.

Kitâbe:

هوالمعين -١

Katalog No : 90

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Ca’fer Bey

Tarihi : 1280/1863

Malzeme : Mermer

Yazı : Mâil Ta’lik

Ölçüleri : 29x128x7 cm

Durum ve Komposizyon : Baş ve ayak taşı mevcuttur. Toprak örtülüdür.

Baştaşının başlığında destarları enine sarılmış fes bulunmaktadır. Fesin sol tarafında

en üstteki destarın içine yerleştirilmiş gül motifi dikkat çekmektedir. Yukarıdan

Katalog No : 92

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Ahmed Oğlu İbrâhim

Tarihi : 1321/1903

Malzeme : Mermer

Yazı : Ta’lik

Ölçüleri : 28x92x6 cm

Durum ve Komposizyon : Baş ve ayak taşı mevcuttur. Toprak örtülüdür.

Baştaşının başlığında alt kısmı dışına çiçek motifli bez sarılı fes kullanılmıştır.

Boyunun altında iki çiçek motifi arasında sola dönük hilal motifi, onun altında

Katalog No : 93

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Tahtacı Bostan Ali

Tarihi : 1311 /1893

Malzeme : Mermer

Yazı : Sülüs

Ölçüleri : 30x107x7 cm

Durum ve Komposizyon : Baş ve ayak taşı mevcuttur. Toprak örtülüdür. Başlık

olarak sağ tarafa püskülü sarkan Hamidî fes kullanılmıştır. Üzeri baklava dilimli

olup, köşelerinden çan şeklinde püskülleri sarkan üçgen muska boyuna bağlı

Katalog No : 123

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Boz Bey Oğlu Şükrü

Tarihi : 1269/1852

Malzeme : Mermer

Yazı : Sülüs

Ölçüleri : 28x116x9 cm

Durum ve Komposizyon : Baş taşı mevcut olup ayak taşı yoktur. Toprak

örtülüdür. Baştaşında destarları düz sarılmış fes kullanılmıştır. Başlığın sağ

köşesinde destar içinden sarkan gül motifi dikkat çekmektedir. Kitabenin altı satır

Katalog No : 163

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Kelleci Ali Oğlu Mâlik

Tarihi : 1332/1913

Malzeme : Taş

Yazı : Ta’lik

Ölçüleri : 31x94x6 cm

Durum ve Komposizyon : Baş ve ayak taşı mevcuttur. Toprak örtülüdür.

Şahidenin başlığı kırık olup mevcut değildir. Boyunun altında muska ve iki yanda

köşelerden yukarıya uzanan stilize çiçekler bulunmaktadır. Kitabede beş satır yazı

Katalog No : 167

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Mehmed Oğlu Yusuf

Tarihi : 1320/1902

Malzeme : Mermer

Yazı : Tâ’lik

Ölçüleri : 20x66x6 cm

Durum ve Komposizyon : Baş ve ayak taşı mevcuttur. Toprak örtülüdür.

Baştaşında tepesi düz, alt bölümü stilize çiçek desenli kumaşla sarılı fes

kullanılmıştır. Silmelerle ayrılmış altı satır yazının bulunduğu kitabeliğin alınlığında;

Katalog No : 168

İnceleme Tarihi : Aralık 2012

Kime Ait Olduğu : Murad Oğlu Hasan

Tarihi : 1323/1905

Malzeme : Mermer

Yazı : Tâ’lik

Ölçüleri : 28x79x6 cm

Durum ve Komposizyon : Baş ve ayak taşı mevcuttur. Toprak örtülüdür.

Yukarıdan aşağıya daralan dikdörtgen yapıya sahip baştaşında aşlık ve sağ köşe

bölümü kırık vaziyette olup mevcut değildir. Kitabede silmelerle ayrılmış sekiz satır

Katalog No : 187

İnceleme Tarihi : Mayıs 2013

Kime Ait Olduğu : Kara Ahmed Oğlu Tûl Mehmed

Tarihi : 1191/1777

Malzeme : Mermer

Yazı : Sülüs

Ölçüleri : 30-86-7 cm.

Durum ve Komposizyon : Baş taşı mevcut olup başlığı mevcut değildir. Ayak

taşı da yoktur. Toprak örtülüdür. Düz zemin üzerine yazılmış beş satır yazı

bulunmaktadır. 4. ve 5. satırlar toprak altında olup, üzerindeki toprak örtüsü

Katalog No : 188

İnceleme Tarihi : Mayıs 2013

Kime Ait Olduğu : Emir oğlu Beyzâde

Tarihi : 1198/1783

Malzeme : Mermer

Yazı : Sülüs

Ölçüleri : 30-83-6 cm.

Durum ve Komposizyon : Baş taşı mevcut olup başlığı yoktur. Ayak taşı mevcut

değildir. Toprak örtülüdür. Dört satır yazı silmelerle oluşturulmuş bölümlerde sağa

mail olarak yazılmıştır.

Kitâbe:

آه من الموت -١

مرحوم و مغفور -٣

Katalog No : 190

İnceleme Tarihi : Mayıs 2013

Kime Ait Olduğu : ………….. Oğlu Bekdaş

Tarihi : 1202/1787

Malzeme : Mermer

Yazı : Sülüs

Ölçüleri : 30-75-6 cm

Durum ve Komposizyon : Baş taşı mevcut olup ayak taşı yoktur. Toprak

örtülüdür. Baş taşının başlığı mevcut değildir. Kitabede düz zemin üzerinde sağa

mail dört satır yazı bulunmaktadır. Yazı deformasyona uğramış durumdadır.

Kitâbe:

Hem hicrî hem de mâlî tarihin birlikte kullanılışını 184 nolu kitabede

görmekteyiz. (sene 1331 Muharrem 10 - sene 1328 Kânûn-ı Evvel 5 m.)

Rıza YETİŞEN
62

Yakapınar Köyü’nde en eski tarihli mezar taşının 1199

(1784) tarihli olduğunu belirtse de, araştırmamız sonucunda en erken dönem tarihli

mezar taşının 1191(1777) tarihli 187 numaralı mezar taşı olduğu tespit edilmiştir. En

geç dönem 1930 tarihli 138 numaralı mezar taşıdır.

1.9. SAYISAL İSTATİSTİK

Toplam 190 adet mezar taşı kitabesi bulunmaktadır. Bunlardan 119 adedi

erkek, 71 adedi kadın mezar taşıdır. 1 numaralı mezar taşı yere betonlandığı için